

Olaf Bahn Isolering A/S

Pi 1

8382 Hinnerup

CVR-nr. 21 85 62 07

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 23/08 2023

Jacob Oddershede Nissen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	12
Balance pr. 30. juni 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Olaf Bahn Isolering A/S

Pi 1

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 21 85 62 07

Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Hjemsted: Favrskov

Bestyrelse

Per Malthe Klemmensen Jensen, formand

Jacob Oddershede Nissen

Dennis Flarup Andersen

Peter Rosted Munk

Direktion

Jacob Oddershede Nissen

Revision

Roesgaard

Godkendt Revisionspartnerselskab

Sønderbrogade 16

8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært i isoleringstekniske løsninger til industrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 3.880.254, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 5.933.238.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		11.430.800	14.468.473
Administrationsomkostninger		<u>(6.393.446)</u>	<u>(6.475.435)</u>
Resultat af ordinær primær drift		5.037.354	7.993.038
Andre driftsindtægter		<u>280.394</u>	<u>410.936</u>
Resultat før finansielle poster		5.317.748	8.403.974
Finansielle indtægter	1	4.419	387
Finansielle omkostninger	2	<u>(341.741)</u>	<u>(217.440)</u>
Resultat før skat		4.980.426	8.186.921
Skat af årets resultat	3	<u>(1.100.172)</u>	<u>(1.808.505)</u>
Årets resultat		<u>3.880.254</u>	<u>6.378.416</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		3.800.000	6.300.000
Overført resultat		<u>80.254</u>	<u>78.416</u>
		<u>3.880.254</u>	<u>6.378.416</u>

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger	5	3.748.239	3.476.652
Produktionsanlæg og maskiner	5	363.434	318.487
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	2.588.421	4.203.685
Materielle anlægsaktiver		<u>6.700.094</u>	<u>7.998.824</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.700.094</u>	<u>7.998.824</u>
Færdigvarer og handelsvarer		2.111.093	2.732.481
Varebeholdninger		<u>2.111.093</u>	<u>2.732.481</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.212.953	7.011.159
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	2.265.923	1.369.387
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.737.880	6.883.376
Andre tilgodehavender		1.686.486	2.251.193
Periodeafgrænsningsposter		370.762	131.303
Tilgodehavender		<u>11.274.004</u>	<u>17.646.418</u>
Likvide beholdninger		<u>346.202</u>	<u>27</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>13.731.299</u>	<u>20.378.926</u>
Aktiver i alt		<u>20.431.393</u>	<u>28.377.750</u>

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		750.000	750.000
Overført resultat		1.383.238	1.302.984
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.800.000	6.300.000
Egenkapital		<u>5.933.238</u>	<u>8.352.984</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	1.058.829	987.729
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.058.829</u>	<u>987.729</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.860.699	1.957.609
Leasingforpligtelser		1.536.423	2.276.073
Anden gæld		3.600	3.600
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>3.400.722</u>	<u>4.237.282</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	849.650	1.740.749
Kreditinstitutter		19.071	2.746.698
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.746.198	3.012.683
Forudfakturering igangværende arbejder	6	334.131	434.559
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.062.905	1.881.820
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.029.072	1.473.032
Anden gæld		2.997.577	3.510.214
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.038.604</u>	<u>14.799.755</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>13.439.326</u>	<u>19.037.037</u>
Passiver i alt		<u>20.431.393</u>	<u>28.377.750</u>
Medarbejderforhold	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	750.000	1.302.984	6.300.000	8.352.984
Betalt ordinært udbytte	0	0	(6.300.000)	(6.300.000)
Årets resultat	0	80.254	3.800.000	3.880.254
Egenkapital 30. juni 2023	750.000	1.383.238	3.800.000	5.933.238

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	4.419	387
	<u>4.419</u>	<u>387</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	178.900	48.000
Andre finansielle omkostninger	162.841	169.440
	<u>341.741</u>	<u>217.440</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.029.072	1.473.032
Årets udskudte skat	71.100	335.473
	<u>1.100.172</u>	<u>1.808.505</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juli 2022		1.375.100
Kostpris 30. juni 2023		1.375.100
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022		1.375.100
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023		1.375.100
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023		<u>0</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2022	5.506.124	3.405.573	10.569.323
Tilgang i årets løb	373.768	183.000	0
Afgang i årets løb	0	(15.000)	(1.410.064)
Kostpris 30. juni 2023	<u>5.879.892</u>	<u>3.573.573</u>	<u>9.159.259</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	2.029.472	3.087.086	6.365.638
Årets afskrivninger	102.181	138.053	1.539.259
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(15.000)	(1.334.059)
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>2.131.653</u>	<u>3.210.139</u>	<u>6.570.838</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>3.748.239</u>	<u>363.434</u>	<u>2.588.421</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.310.353</u>

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Salgsværdi af periodens produktion	8.891.396	9.626.548
Modtagne acontobetalinge	<u>(6.959.604)</u>	<u>(8.691.720)</u>
	<u>1.931.792</u>	<u>934.828</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.265.923	1.369.387
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(334.131)</u>	<u>(434.559)</u>
	<u>1.931.792</u>	<u>934.828</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2022	987.729	652.256
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	71.100	335.473
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2023	<u>1.058.829</u>	<u>987.729</u>

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	667.608	564.161
Igangværende arbejder for fremmed regning	391.221	423.568
	<u>1.058.829</u>	<u>987.729</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juli 2022</u>	<u>30. juni 2023</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.081.609	1.970.699	110.000	1.415.000
Leasingforpligtelser	3.892.822	2.276.073	739.650	0
Anden gæld	3.600	3.600	0	0
	<u>5.978.031</u>	<u>4.250.372</u>	<u>849.650</u>	<u>1.415.000</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
9 Medarbejderforhold		
Lønninger	19.858.126	20.408.105
Pensioner	1.631.269	1.624.709
Andre omkostninger til social sikring	638.867	623.557
	<u>22.128.262</u>	<u>22.656.371</u>
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	18.617.946	19.349.488
Administrationsomkostninger	3.510.316	3.306.883
	<u>22.128.262</u>	<u>22.656.371</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>43</u>

10 Eventualforpligtelser

Der er pr. 30.06.2023 stillet bankgarantier t.kr. 558 vedrørende igangværende arbejder.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Isol Invest III Holding A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 24 mdr. og en rest leasingforpligtelse på t.kr. 455.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.971, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2023 udgør t.kr. 3.748.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og -materiel og immaterielle aktiver efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant), stort t.kr. 6.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30.06.2023 t.kr. 9.703.

Til sikkerhed for øvrige koncernselskaber er der stillet ulimiteret selvskyldnerkaution.